
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА                                        
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.02.2023                         р. п. Дмитриевка                                          №50 

О внесении изменений в постановление администрации Никифоровского 
района от 14.11.2022 №519 Об установлении размера родительской платы, 
взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность» 

        В соответствии с постановлением Правительства Тамбовской области 
от 24.01.2023 №29 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Тамбовской области от 13.12.2022 №178 «О социальной поддержке 
граждан, призванных военным комиссариатом Тамбовской области на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом президента Российской Федерации от 
21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
российской Федерации», и членов их семей», в целях социальной 
поддержки проживающих на территории Тамбовской области граждан 
Российской федерации, призванных военным комиссариатом Тамбовской 
области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской  Федерации», и членов их семей» администрация 
Никифоровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации Никифоровского района, от 
14.11.2022 №519 «Об установлении размера родительской платы, 
взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность», следующие изменения:  

    1.1. Дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания: 
     «3. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде 
освобождения от родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан в 
организациях Никифоровского района, реализующих программы 
дошкольного образования, до окончания военной службы по 
мобилизации».   
    1.2. Пункты 3,4,5,6 считать пунктами 4,5,6,7 соответствующего 
постановления.                        

       2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации органов местного самоуправления Никифоровского 
района Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского 



района», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на 
официальном сайте администрации района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».  
       3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района Т. Ю. Березину.   
  
                                                           
Глава района                                                                              Е. В. Голенков      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т. Н. Медведева                                                                                                                                                     
34-5-53 


